
          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

Sindaco P

PAOLETTI SANTE Assessore P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di marzo alle ore 18:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor Cecoli Pietro in qualità di Sindaco assistito dal SEGRETARIO

COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

   Cecoli Pietro

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

TESTICCIOLI LUANA Vice Sindaco P

C O P I A
__________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  13   Del  05-03-2019

Oggetto:ALIQUOTE DI TASSE, TARIFFE, TRIBUTI E SERVIZI
COMUNALI - ANNO 2019



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 05-03-2019 Il Responsabile del servizio

Data: 05-03-2019

F.to REMIGI VALENTINA

F.to REMIGI VALENTINA
Il Responsabile del servizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 05-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 05-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

LA GIUNTA COMUNALE

TENUTO CONTO dell’indirizzo dell’Amministrazione Comunale di confermare per il
corrente anno 2019 le tariffe in vigore nell’anno 2018 relative alle tasse ed imposte
comunali;

VISTO l’art.151, comma 1, del TUEL 267/00, il quale fissa al 31 dicembre il termine
per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno successivo e dispone che il
termine può essere differito;

RICHIAMATO il decreto del ministro dell'Interno del 7 dicembre 2018, con il quale è
stato stabilito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli
enti locali  al 28  febbraio 2019;

RICHIAMATO il decreto del ministro dell'Interno del 25 gennaio 2019, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale in data 02/02/2019, con il quale è stato prorogato ulteriormente al
31 marzo 2019 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO altresì, l’art. 1, comma 169 della legge finanziaria 2007 il quale stabilisce che gli
enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro
la data fissata da norma statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette
deliberazioni, anche si approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro
il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento In
caso di mancata approvazione entro il termine suddetto, le tariffe e le aliquote si
intendono prorogate di anno in anno;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 04.04.2018 con la quale
sono stati fissati i seguenti tributi e canoni comunali come di seguito:

confermate le tariffe della TOSAP così come specificate nell’allegato “A”;1)

Di confermare per l’anno 2019 le tariffe dell’imposta comunale sulla pubblicità e2)
diritto sulle pubbliche affissioni così come specificate nell’allegato “B”;

confermate le tariffe dell’acquedotto comunale nelle misure di seguito specificate:3)

USO DOMESTICO € 0.236

USO NON DOMESTICO € 0.330

confermate le tariffe del canone di depurazione nelle misure di seguito specificate:4)

PER OGNI METRO CUBO € 0.258



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 05-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

confermate le tariffe del canone di fognatura nelle misure  di seguito specificate:5)

PER OGNI METRO CUBO € 0.088

confermate le tariffe della tassa pascolo come di seguito:6)

PER OGNI CAPO OVINO O CAPRINO € 1.42

PER OGNI CAPO BOVINO O EQUINO € 10.79

RITENUTO  procedere alla conferma, per l’anno 2019, delle suddette tariffe;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n.
267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

Di confermare per l’anno 2019 le tariffe della TOSAP così come specificate2.
nell’allegato  “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di confermare per l’anno 2019 le tariffe dell’imposta comunale sulla pubblicità e3.
diritto sulle pubbliche affissioni così come specificate nell’allegato “B” che forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di confermare le tariffe dell’acquedotto comunale per l’anno 2019 come di4.
seguito specificate:

USO DOMESTICO € 0.236a.

USO NON DOMESTICO € 0.330b.

Di confermare per l’anno 2019 le tariffe del canone di depurazione come di6.
seguito specificate:

PER OGNI METRO CUBO € 0.258a.

Di confermare le tariffe del canone di fognatura  per l’anno 2019, come di7.
seguito specificate:



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 05-03-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

PER OGNI METRO CUBO € 0.088a.

Di confermare le tariffe della tassa pascolo per l’anno 2019 come di seguito8.
specificate:

PER OGNI CAPO OVINO O CAPRINO €  1,42f.
PER OGNI CAPO BOVINO O EQUINO € 10,79g.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole
unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del
D.lgs. 18.08.2000, n. 267.



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 05-03-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
Cecoli Pietro f.to Montaruli dott. Angelo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal giorno 04-04-2019
al giorno 19-04-2019 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00.

Lì, 04-04-2019

Il Responsabile del Servizio
f.to Cecoli Pietro

La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 05-03-2019
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Monte Cavallo, li 04-04-2019
Il Segretario Comunale
F.to Montaruli dott. Angelo

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla deliberazione
originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 04-04-2019
Il Segretario Comunale
Montaruli dott. Angelo


